2

Российская Федерация

Архангельская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

МуниципальноГО образованиЯ
«северодвинск»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.12.2017 № 424-па
г. Северодвинск Архангельской области

О повышении с 1 января 2018 года

оплаты труда работников
бюджетного сектора экономики

муниципального образования
«Северодвинск», финансируемых

из средств местного бюджета
В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, абзацем 4 подпункта 6 пункта 3.3 Архангельского областного трехстороннего соглашения между объединениями профсоюзных организаций Архангельской области, объединениями (союзами) работодателей Архангельской области и Правительством Архангельской области по вопросам социально-трудовых отношений на 2015 – 2017 годы
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Повысить с 1 января 2018 года в 1,04 раза размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального образования «Северодвинск».

2. Установить, что при повышении окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Органам Администрации Северодвинска, осуществляющим функции и полномочия учредителя подведомственных муниципальных учреждений:

– осуществить финансовое обеспечение исполнения пункта 1 настоящего постановления;

– обеспечить контроль за исполнением пунктов 1 и 4 настоящего постановления в порядке, предусмотренном трудовым законодательством;

– обеспечить приведение до 31 января 2018 года отраслевых положений об оплате труда, отраслевых примерных положений об оплате труда в муниципальных учреждениях в соответствие с настоящим постановлением;
4. Муниципальным учреждениям муниципального образования «Северодвинск»:

– принять меры по увеличению с 1 января 2018 года на 4 процента оплаты труда работников муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств местного бюджета, на которых не распространяются Указы Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 594 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 – 2017 годы»;

– до 31 декабря 2017 года привести локальные нормативные акты и обеспечить приведение трудовых договоров с работниками в соответствие с настоящим постановлением в порядке, предусмотренном трудовым законодательством.

5. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществить в пределах средств, предусмотренных в местном бюджете по целевой статье «Индексация фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений, не относящихся к категориям работников, повышение заработной платы которых осуществляется в соответствии с отраслевыми «дорожными картами» согласно указам Президента Российской Федерации».
6. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Северодвинска

   И.В. Скубенко
Дураков Александр Леонидович
58-21-98
Чецкая Юлия Владимировна
58-00-27